MINISTÉRIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria-Geral Adjunta de Representação Judicial
Coordenação-Geral de Atuação Judicial perante o STJ, o TST, o TSE e a TNU

EDITAL Nº 5/2023

RESULTADO PRELIMINAR DE PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

A COORDENAÇÃO DE ATUAÇÃO JUDICIAL PERANTE O STJ, TST, TSE E TNU (CASTJ/PGFN) , INSTITUÍDA POR
MEIO DA PORTARIA MF N° 36, DE 24 DE JANEIRO DE 2014, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

1 - DIVULGAR o Resultado Preliminar do processo sele vo de que trata o Edital CASTJ/PGFN Nº 04/2023
no Processo SEI nº 10951.104580/2023-12, por meio da lista dos candidatos aprovados em ordem de classificação, bem
como a justificativa de eliminação dos candidatos não classificados.

1.2 No caso de irresignação, o candidato interessado poderá recorrer deste Resultado entre os
dias 12/07/2023 e 13/07/2023, por meio do encaminhamento de e-mail, com a exposição dos
mo vos que ensejam o recurso, para o seguinte endereço eletrônico: apoio.castj@pgfn.gov.br -
no campo “assunto” da mensagem deve constar: “RECURSO – Processo Sele vo para Estágio de
Pós-Graduação 2023”.

1.3 O resultado final deste processo sele vo será divulgado na data provável de 18 de julho de
2023.

2- LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

Classificação Nome

1 Gabriela Romeiro Tito de Morais

2 Lygia Mesquita Lemos de Carvalho

3 Darice da Silva Martins

4 Fernanda Stephanne Pinna

5 Mariana Santos

6 Karen Cristhine de Oliveira Holanda

7 Jessyca Lorrane Silva de Oliveira

8 João Alberto Rosal de Ávila

9 Giovanna Bruna Bessa Mota

3 - LISTA DE CANDIDATOS ELIMINADOS, JUNTAMENTE COM A JUSTIFICATIVA PARA ELIMINAÇÃO.

Nome Justificativa para eliminação

Gian Raphael Alves Mota de Freitas Inobservância dos pontos 3.2 e 4.4, item "c" do Edital PGFN/CASTJ nº 04/2023

Gustavo Henrique da Silva Inobservância dos pontos 3.2 e 4.4, item "c" do Edital PGFN/CASTJ nº 04/2023

Jéssica Santos Lima de Santana Não comparecimento à fase de entrevista, prevista nos itens 5.1 e 5.2 do Edital nº
04/2023

Lorrane Alves de Oliveira Inobservância dos pontos 3.2 e 4.4, item "c" do Edital PGFN/CASTJ nº 04/2023

Maria Helena Fortaleza Vasconcelos
Braga Inobservância dos pontos 3.2 e 4.4, item "c" do Edital PGFN/CASTJ nº 04/2023

Raiane Tolentino Rocha Inobservância dos pontos 3.2 e 4.4, item "c" do Edital PGFN/CASTJ nº 04/2023

Yasmin Vasconcelos Kamal Hussein Inobservância dos pontos 3.2 e 4.4, item "c" do Edital PGFN/CASTJ nº 04/2023

Documento assinado eletronicamente

THIAGO LUÍS EIRAS DA SILVEIRA
Coordenador-Geral da Atuação da Fazenda Nacional

junto ao STJ, ao TST, ao TSE e à TNU

Documento assinado eletronicamente por Thiago Luis Eiras da Silveira, Coordenador(a)-Geral, em 10/07/2023, às
14:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 35542252 e o código CRC 28032062.

Referência: Processo nº 10951.104580/2023-12. SEI nº 35542252

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0